
 

 1 

UFFICIO RECLUTAMENTO  
PERSONALE CONTRATTUALIZZATO  
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo ed in particolare il comma 6, lettera d), che demanda, tra 
l’altro, al Direttore Generale, nell’ambito della programmazione del personale e nel rispetto delle 
indicazioni date dagli Organi di governo dell’Università, il compito di procedere al reclutamento del 
personale tecnico-amministrativo e dirigente; 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTA la Legge 11 dicembre 2016, n. 232, commi 314-337, con cui è stato istituito un fondo per il 
finanziamento dei dipartimenti universitari di eccellenza “al fine di incentivare l’attività dei 
dipartimenti delle università statali che si caratterizzano per l’eccellenza nella qualità della ricerca 
e nella progettualità scientifica, organizzativa e didattica (…)”; 
VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 15659 del 28 dicembre 2022 con 
la quale vengono comunicati i Dipartimenti di Eccellenza finanziati per il quinquennio 2023-2027, 
tra cui risulta il Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 240 del 21 febbraio 2023, con la quale, tra 
l’altro, viene approvato il progetto presentato dal Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e 
l’Architettura, accettato il relativo finanziamento ministeriale e approvato il cofinanziamento di 
Ateneo per l’attuazione del progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027” - CUP 
E63C22003750006; 
VISTO il proprio decreto n. 1077 del 23.09.2024 con cui, per le motivazioni ivi esplicitate, si è 
autorizzata la Dirigente dell’Area Risorse Umane all’avvio dell’iter amministrativo finalizzato, tra 
l’altro, all’assunzione di n. 1 unità di personale appartenente all’Area delle Elevate Professionalità, 
settore amministrativo-dipartimentale, per le esigenze del Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria 
e l’Architettura dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, a valere sulla programmazione 
straordinaria ex D.M. 795/2023; 
VISTO il proprio decreto n. 380 del 27/03/2025 con il quale è stato indetto il concorso pubblico per 
il reclutamento della predetta unità di personale appartenente all’Area delle Elevate Professionalità 
per le esigenze del Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura, identificato con cod. 
rif. 2424, pubblicato il 1/04/2025 sul sito web di Ateneo e all’Albo Ufficiale N.R. 3057/2025, nonché 
sul sito www.inpa.gov.it - Portale del reclutamento, il cui termine di presentazione delle domande 
scade il 16/04/2025;  
VISTO il decreto rettorale d’urgenza n. 1743 del 15.04.2025 con il quale, per le motivazioni ivi 
indicate, è stato approvato l’ampliamento del cofinanziamento di Ateneo per il Dipartimento di 
Eccellenza di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura, per un valore aggiuntivo di 0,40 punti 
organico relativi alla programmazione ordinaria anno 2023, per l’assunzione della predetta unità di 
personale appartenente all’Area delle Elevate professionalità, settore amministrativo-
dipartimentale; 
RITENUTO, pertanto, necessario rettificare i suddetti decreti n. 1077 del 23.09.2024 e n. 308 del 
27.03.2024, nel senso di imputare l’assunzione dell’unità di personale in parola nell’ambito del 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/519 del 16/04/2025
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 2 

progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027” su cofinanziamento di Ateneo, per 0,40 punti 
organico a valere sulla programmazione ordinaria 2023;   

 
DECRETA 

 
Art. 1) Il reclutamento di n. 1 unità di personale appartenente all’Area delle Elevate Professionalità, 
settore amministrativo-dipartimentale, per le esigenze del Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria 
e l’Architettura dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, autorizzato con proprio decreto n. 
1077 del 23.09.2024 è imputato nell’ambito del progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027” - 
CUP E63C22003750006, su cofinanziamento di Ateneo, per 0,40 punti organico a valere sulla 
programmazione ordinaria 2023, anziché sulla programmazione straordinaria ex D.M. 795/2023. 
 
Art. 2) Il proprio decreto n. 308 del 27.03.2024 con cui è stato indetto il concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per n. 1 unità di personale appartenente all’Area delle Elevate Professionalità, settore 
amministrativo-dipartimentale, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e regime 
di impegno a tempo pieno, identificato con cod. rif. 2424, è rettificato limitatamente all’imputazione 
della relativa assunzione nell’ambito del progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027” - CUP 
E63C22003750006, su cofinanziamento di Ateneo, per 0,40 punti organico a valere sulla 
programmazione ordinaria 2023, anziché sulla programmazione straordinaria ex D.M. 795/2023. 
 
Art.3) Restano invariate tutte le altre disposizioni dei propri decreti nn. 1077/2024 e 308/2024. 
 
 

                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro BUTTÀ 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 

la Dirigente: dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Federica Saulino  

Tel: 081-2537703/30928/37813/34022 

e-mail: uff.reclperscontr@unina.it 

pec: uff.reclperscontr@pec.unina.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/519 del 16/04/2025
Firmatari: Buttà Alessandro



3

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario _________

BUDGET ECONOMICO 

Tipo scrittura 
Codice Conto

Descrizione 
Conto

Progetto
n. Vincolo Importo

Note:

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario _________

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento

Contributi 
Pluriennali

Mutui Risorse 
Proprie

Tipo scrittura

Codice 
Conto

Descrizione 
ContoImporto Importo Importo N. 

scrittura
Importo

Note:

Per la copertura economico-finanziaria:

Area Bilancio e Finanza

La Dirigente dell’Area: Dott.ssa Colomba Tufano

Unità organizzativa responsabile: 
UFFICIO_______________________________________
Il Capo dell’Ufficio:________________________________

L’addetto:_______________________________________

La spesa, per complessivi 0,40 p.o. - a rettifica dei decreti nn. 1077 del 23.09.2024 e n. 308 del 27.03.2024 - trova copertura finanziaria 
sulla programmazione 2023 destinata al cofinanziamento dei progetti “Dipartimenti di Eccellenza”, previo prelevamento dal 
“Fondo per la programmazione del personale” al 31.12.2024;

Contabilità Area 1

Marialetizia Albano

Martina D'Anna

2025

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/519 del 16/04/2025
Firmatari: Buttà Alessandro


